[image: D:\шк.док-ты\шк.фото-видео\фото\576px-Coat_of_Arms_of_Dagestan.svg.png]РЕСПУБЛИКА                                                                           ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ    КАЗЁННОЕ   ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КОРОДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА имени Б.Г.Гаджиева»

368345,  с. Корода  Гунибский  район РД   ,   эл.ад.  shkolakoroda@mail.ru,    тел.  +79604078133

ПРИКАЗ
 28.08.19 г.
                                                                                                                    №  28
О назначении ответственных лиц за
 пожарную безопасность.

 В целях улучшения работы по обеспечению пожарной безопасности
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за пожарную безопасность  по школе  преподавателя-организатора  ОБЖ – Магомедова К.Г.
2. Назначить ответственным за пожарную безопасность (противопожарное состояние) здания школы,  систем электропроводок и отопления завхоза – Кветалиев М.М.
 3. Возложить ответственность за пожарную безопасность, эвакуацию учащихся в случае возникновения пожара во время уроков, кружков -  на учителя, ведущего урок,  руководителя кружка,  в период  внеклассных мероприятий – на  классного руководителя.
4. Назначить ответственными за пожарную безопасность учебных кабинетах следующих учителей:
	Наименование кабинета
	Ответственный

	начальных классов
	Гаджиева П.Г.

	Биологии
	Магомедгаджиева М.Д.

	математика
	Омарилдова М.М.

	русского  языка  и  литературы
	Исмаилова П.М.

	химии
	Магомедалиева С.М.

	Родного  языка и литературы
	Гунашова П.М.

	физики
	Омарилова С.М.

	истории
	Багилов М.К.

	информатики
	Омариловап Ш.О.

	техническая  мастерская
	Ашаханов М.М.

5. Ответственным за пожарную безопасность в своей работе руководствоваться инструкциями о мерах пожарной безопасности, обеспечивая строгое и точное соблюдение противопожарного режима всеми работниками и учащимися школы.
6. Всем работникам школы проходить противопожарный инструктаж в соответствии с требованиями ГОСТ 12.0.004-90 «Организация обучения работающих безопасности труда. Общие требования». Организацию противопожарного инструктажа и приём зачетов от работников возложить на ответственного  за пожарную безопасность, преподавателя -организатора  ОБЖ –Магомедова К.Г.
7. В случае отсутствия в школе директора и ответственного за пожарную безопасность в момент возникновения пожара возложить ответственность за организацию эвакуации учащихся и персонала на дежурного учителя и дежурного технического работника  с 08.30 до 16.00.
За соблюдение противопожарного режима с 08.00 до 20.00, и  с 20.00 до 08.00 - назначить дежурного сторожа в соответствии графика.

Ответственные лица обязаны:
· оповестить о пожаре пожарную охрану по телефону 01, 112;
· организовать эвакуацию детей и сотрудников;
· при необходимости и возможности отключить электроэнергию;
· осуществить руководство по тушению пожара имеющимися средствами пожаротушения;
· принять меры к эвакуации документов и материальных ценностей;
· организовать встречу пожарной команды для указания кратчайших путей подъезда к зданию.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                                  М.М.Ашаханов

С приказом ознакомлен

Магомедов К.Г. _________________________

Кветалиев М.М.__________________________

                                             подпись
	1
	Гаджиева П.Г.

	2
	Магомедгаджиева М.Д.

	3
	Омарилова М.М.

	4
	Исмаилова П.М.

	5
	Магомедалиева П.Г.

	6
	Гунашова П.М.

	7
	Омарилова С.М.

	8
	Багилов М.К.

	9
	Омариловап Ш.О.

	10
	Ашаханов М.М.

	11
	Исалмагомедова П.Г.

	12
	Алимагомедова А.Х.

	13
	Омарилова А.М.

	14
	Кветалиев А.Г.

	15
	Мусаева М.М.

	16
	Мусалмагомедов Х.М.

	17
	Магомедгаджмиева П.Д.

	18
	Дибирова З.М.

	19
	Дибирова К.М.

	20
	Раджабмагомедова А.М.

	21
	Хирачиев Н.М.

	22
	Магомедов М.Дж.

	23
	Гитинасулмагомедов Ш.А.

	24

	25

image1.png